
 

 

Ministério da Educação                                                                                                                             
Colégio Pedro II 

EDITAL Nº 28/2017 DE 23 DE MAIO DE 2017 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

GABARITOS – PROVAS DE 03 DE SETEMBRO DE 2017 – NÍVEL C 

 

 

ASSISTENTE DE ALUNOS  

 

 

Português  Raciocínio Lógico Informática Legislação Específicas 

1 A 21 A 31 C 41 C 51 D 

2 B 22 B 32 D 42 A 52 B 

3 C 23 C 33 A 43 A 53 A 

4 B 24 C 34 B 44 B 54 C 

5 A 25 D 35 C 45 A 55 B 

6 D 26 C 36 B 46 D 56 A 

7 A 27 B 37 D 47 B 57 C 

8 C 28 D 38 A 48 C 58 C 

9 D 29 A 39 ANULADA 49 D 59 D 

10 C 30 D 40 B 50 D 60 B 

11 A       61 A 

12 D       62 D 

13 C       63 C 

14 B       64 A 

15 B       65 A 

16 C       66 D 

17 D       67 B 

18 B       68 C 

19 A       69 C 

20 D       70 B 
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QUESTÕES GERAIS 

 

 

Português  Raciocínio Lógico Informática Legislação 

1 D 21 B 31 B 41 D 

2 A 22 C 32 C 42 A 

3 D 23 B 33 A 43 C 

4 C 24 D 34 D 44 C 

5 B 25 A 35 B 45 D 

6 C 26 C 36 B 46 B 

7 C 27 A 37 B 47 D 

8 B 28 B 38 C 48 C 

9 B 29 D 39 C 49 A 

10 C 30 C 40 D 50 B 

11 D       

12 A       

13 B       

14 D       

15 A       

16 A       

17 C       

18 A       

19 D       

20 B       
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QUESTÕES ESPECÍFICAS  

 

 

  
Contador 

Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

Assistente 
Social 

Analista 
TI 

 
Nutricionista 

 
Engenheiro 

 
Médico 

 
Psicólogo 

 
Estatístico 

51 D B A C B A B A B 

52 B C D B A B D D A 

53 A A A A D B A D D 

54 C B C D C A C B C 

55 A D D B B ANULADA D C B 

56 C A A A D D A B C 

57 C B B A B B C A C 

58 A D C C C C B C D 

59 B A B C C A D D B 

60 D D D B A D C A A 

61 B B A A D A B B D 

62 D C C C A D A A B 

63 C C B B B B D D A 

64 A B C B C C C B D 

65 B A D A B D B C C 

66 D D B D A A C B C 

67 D C A A D B A D A 

68 B D B B B D B C D 

69 C A C A C C D D B 

70 A C D C A C A C ANULADA 

 


